REQUERIMENTO nº  504/ 2022.
[bookmark: _GoBack]

Súmula: - Solicita informação do Executivo, se há estudos sobre Instalação de Semáforos Sonoros para auxiliar na travessia de pessoas com deficiência visual e mobilidade reduzida.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações se há estudos sobre instalação de semáforos sonoros para auxiliar a travessia de pessoas com deficiência visual e mobilidade reduzida.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

       A presente propositura tem como objetivo proporcionar autonomia e maior segurança a travessia de pedestres com deficiência visual e mobilidade reduzida. Evitando possíveis acidentes e dando mais independência para eles.
..

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: José Aparecido Ramos-18]

Página 1 de 1

image1.png
José Aparecido Ramos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi